

Lillesandere satser millioner på ny fiskeapp

Appen som forteller deg hvor du har størst sjanse til å få napp er lansert. Gründerne bak satsingen har investert 3 millioner kroner og har fiskekjendis Asgeir Alvestad på laget.

Sindre Haugen Mehl
Agderposten

Fiskeappen FiskHer ble sluppet 1. juni. Den vil, ifølge folkene bak, revolusjonere metodene til både amatør- og sportsfiskere.

– Vi vil vise deg hvor du kan fiske, hva du kan fiske og hvordan. Vi har samlet kunnskapen til landets beste fiskere og de beste tipsene, slik at du kan ha de med deg i lompa på tur, sier daglig leder Trond Are Gjøne.

30.000 fiskeplasser
Gjøne, som tidligere har vært styreleder i IK Start og leder av Lillesand Vekst, har utviklet app-tjenesten sammen med noen av Norges beste sportsfiskere.

Agderposten ble med to av dem, Tommy Egra fra Arendal og Asgeir Alvestad fra Lillesand, på en av de siste testturene før lansering.

– Vi har kartlagt mer enn 30.000 fiskeplasser langs hele norskekysten. Dette er steder hvor vi mener sjansene til å få fisk er ekstra gode, sier Asgeir Alvestad, Norges kanskje mest kjente og meritterte sportsfisker.

Fiskestedene er ifølge Alvestad kvalitets-sikret ved hjelp av lokale fiskere og kjent-folk. Siden i fjor sommer har et titalls men-nesker jobbet med å utvikle appen.

Asgeir Alvestad har fisket 149 ulike arter i norsk farvann, og Lillesandere har flere gjeldende verdensrekorder. Hans største fangst er verdens nest tyngste fisk tatt på stang, en håkjerring på 1,1 tonn. Den minste? En krystallkutling på 0,5 gram.

Unike kartfunksjoner

Alvestad er både medeier og mesterhjer-ten bak appen, men er ikke involvert i selve driften. Han sier FiskHer skiller seg ut fra andre fiskeapper ved at teknologi, kart, satellittbilder og sportsfiskernes egen kunnskap er brukt til å peke ut de beste fiskeplassene. framfor punktmarkering av eksakte fangstkoordinater gjort av vil-kårlige fiskere, slik andre apper har basert sine tjenester på.

– Vi leser kart og bunnformasjoner og bruker vår kunnskap om lokaliteten de forskjellige artene oppholder seg i. Appen viser hvor du har størst sjanse til å få akku-rat den arten du er ute etter, sier han.

Tommy Egra, fagansvarlig i FiskHer, er også en velkjent profil i fiskemiljøet. Som

skribent i magasinet Jakt & Fiske, kurshol-der og fiskeguide er han blant de fremste innen fiskeformidling, i tillegg til å være ekspert på fiskeplasser, sjøkart og ekko-lodd. Han kaller appen for den første nor-ske storsatsingen på feltet.

– Det finnes ingen andre apper som gir fiskerne alt de trenger på tur. Jeg mener vi er unike i verden, sier han.

Appen består ifølge Egra av det sports-fiskerne selv har etterlyst av hjelpemidler. De har også gjort brukerrundersøkelser for å finne ut av hva som er publikums største behov.

– Kartfunksjonen vår er et kjepeverk-tøy. Vi kan for eksempel vise til helt nøy-aktige dybder, sier Egra.

Kunstig intelligens

Ved hjelp av kunstig intelligens har FiskH-er utviklet en fiskegjenkjenningfunksjon, som Alvestad og Egra omtaler som selve prikken over i-en.

– Er du usikker på hvilken fisk du har fått, kan du ta bilde av den og få fortalt hvilken art det er, sier Tommy Egra.

Firmaets teknologiansvarlige, Trond Svandal, har stått sentralt i utviklingen.

– Appen vil sette Norge på fiskekartet, sier Asgeir Alvestad.

Kortreist moro

FiskHer har funnet fram til om lag 20 gode fiskeområder for 16 populære arter i kom-munen hvor de er registrert. Områdene er markert som fargede felt i kartet.

Man behøver ifølge utviklerne ikke reise langt for å få fisk. 70 av artene Alvestad har fisket har han fått i hjemkommunen, og Egra kan vise til mange gode fiskeplas-ser for blant annet hvitling, sjørrett, lyr og makrell i Arendal.

På tusturen i Lillesand dro Egra og Alve-stad opp lyr, hvitling, sandflyndre og sypl-ke i rask rekkefølge og kunne fornøyd kon-statere at appen kjente igjen alle artene.

Appen har også en sosiale-medier-funk-sjon. Brukerne kan dele bilder, registrere fangst og dele videre til andre plattformer. Appens grunnleggende tjenester er gratis, mens fullversjonen åpner opp for flere tips og funksjoner.

Stor investering

Totalt har medeierne investert nærmere 3 millioner kroner og brukt tusenvis av ar-beidstimer på utvikling.

Gjøne sier kundepotensialet er stort.

– 1,3 millioner nordmenn fisker én til ti ganger i året, sier han.

Alvestad og Egra har også stor tro på at satsingen vil lykkes og forklarer det med at appen passer for så vel proffer, hobbyfis-kere og turister.

– Ved hjelp av et tastetrykk kan absolutt alle løfte sitt eget fiske, sier Egra.



GIR FISKEFORSTEHJELP: Tommy Egra og Asgeir Alvestad er blant sportsfiskerne som har utviklet fiskeappen FiskHer.

FOTO: SINDRE HAUGEN MEHL



FISKEPLASSER: Appen forteller deg hvor du kan finne gode plasser å fiske nettopp den fisken du er ute etter.

FOTO: SINDRE HAUGEN MEHL



TESTET APPE: Agderposten ble med Tommy Egra og Asgeir Alvestad på en av de siste testturene før lansering.

FOTO: SINDRE HAUGEN MEHL



FAGANSVARLIG: Tommy Egra, opprinnelig fra Tvedestrand, men bosatt i Arendal, har vært svært sentral i utviklingen av fiskeappen.

FOTO: SINDRE HAUGEN MEHL



GARANTERT FISKELYKKE: Det tok ikke mange kastene før Asgeir Alvestad fikk hvitling i Tingsakerfjorden.

FOTO: SINDRE HAUGEN MEHL